ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-M.faMjn&L N, ^ЗНОН/-/

Об утверждении тем итоговых аттестационных
работ, руководителей слушателей

| | г^одополнительной образовательной
программе профессиональной переподготовки
(шифр В1.1019.2020), (шифр В1.1018.2020),

|_ J ([шифр В1.1020.2020), (шифр В1.1019.2019),
(шифр В1.1019.2020), (шифр В1.1020.2016), ~~]
(шифр В1.1019.2016), (шифр В1.1020.2018).

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе от
15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем итоговых
аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании п. 5s.1.9
приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить реестр тем итоговых аттестационных работ, руководителей
слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной
переподготовки «Психология» шифр В1.1019.2020 (Приложение №1), шифр В1Л018.2020
(Приложение №2), шифр В1.1020.2020 (Приложение №3), шифр В1.1019.2019
(Приложение №4), шифр В1.1019.2020 (Приложение №5), шифр Bl.1020.2016
(Приложение №6), шифр В1.1019.2016 (Приложение №7), шифр В1.1020.2018
(Приложение №8).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

Г н
L J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных
образовательных программ - заместителя начальника отдела Горшковой С.Г. от
15.11.2022 № 05/1/28-06-166.

Начальник Управления
образовательных программ / М.А. Соловьева

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
приказом от У/» •{&. З.ОЗЛ № >/ЗН0Ч1/

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1019.2020)

№
п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Беляева Ольга

Владимировна

Темп формирования активной

речи у детей с ОНР I уровня

при различных воспитательных

установках матерей

Миланич Юлия Михайловна,

доцент Кафедры медицинской

психологии и

психофизиологии

2 Бровина Арина

Алексеевна

Особенности восприятия

критики у мужчин и женщин

творческих профессий

Яничева Татьяна Гелиевна,

доцент Кафедры социальной

психологии

3 Васильцюн

Оксана

Юрьевна

Личностные детерминанты

жизнестойкости у сотрудников

федеральных органов

исполнительной власти

Карпова Эльвира Борисовна,

доцент Кафедры психологии

кризисных и экстремальных

ситуаций

4 Каниболоцкая

Ольга Олеговна

Личностные и социальные

предикторы выбора стиля

ведения переговоров

Гуриева Светлана Дзахотовна,

профессор Кафедры

социальной психологии

5 Кизилова Ольга

Николаевна

Психоэмоциональное

благополучие и тревожность

взрослых, находящихся в

трудной жизненной ситуации.

Трошихина Евгения

Германовна, доцент Кафедры

психологии развития и

дифференциальной

психологии

6 Князькова

Анастасия

Алексеевна

Жизнестойкость и копинг-

ресурсы как фактор

родительского стресса матерей

Савенышева Светлана

Станиславона, доцент

Кафедры психологии развития

и дифференциальной

психологии

7 Кобейкина

Галина

Викторовна

Ценностные ориентации и

особенности построения

карьеры: тендерный аспект

Гуриева Светлана Дзахотовна,

профессор Кафедры

социальной психологии

8 Колосовская

Александра

Психологический портрет

женщины-потребителя услуг

Чикер Вера Александровна,

доцент Кафедры социальной

Владимировна эстетической хирургии психологии

9 Марланг

Светлана

Вадимовна

Эмоциональный интеллект и

особенности поведения в

переговорных ситуациях на

примере спортивной команды

«Авангард»

Гуриева Светлана Дзахотовна,

профессор Кафедры

социальной психологии

10 Медведева

Василисса

Владимировна

Значение денег в отношениях

между мужчиной и женщиной

Почебут Людмила Георгиевна,

профессор Кафедры

социальной психологии

11 Пак Мен Сун Сравнительный анализ

представлений об измененных

состояниях сознания в научной

и житейской психологии

Мусс Александр Игоревич,

старший преподаватель

Кафедры общей психологии

12 Патокина Софья

Игоревна

Индивидуально-

психологические особенности

молодежи, играющей в

настольные игры

Гофман Ольга Олеговна,

доцент Кафедры

психологического

обеспечения

профессиональной

деятельности

13 Пятницкая

Алиса

Михайловна

Мотивационные ресурсы

готовности к изменениям

Родионова Елена

Анатольевна, доцент Кафедры

психологического

обеспечения

профессиональной

деятельности

14 Рагель Татьяна

Васильевна

Влияние значимой фигуры на

психологическое благополучие

мужчин с первым опытом

отцовства

Тромбчиньски Петр

Крыстиан, доцент Кафедры

медицинской психологии и

психофизиологии

15 Разник Юлия

Михайловна

Особенности

психоэмоционального

благополучия и осознанности у

взрослых, практикующих

гештал ьт-терапию.

Трошихина Евгения

Германовна, доцент Кафедры

психологии развития и

диф ференциальной

психологии

16 Рязанова

Александра

Сергеевна

Регуляция эмоциональной

сферы младших школьников

средствами рисования на воде

Эбру

Посохова Светлана

Тимофеевна, профессор

Кафедры психологии

образования и педагогики

17 Самылина
Дарья
Леонидовна

Удаленность работы как фактор
вовлеченности сотрудников в
организацию

Чикер Вера Александровна,
доцент Кафедры социальной
психологии

18 Соколова
Екатерина
Владимировна

Клинико-психологическая
характеристика вэб-кам
моделей

Тромбчиньски Петр
Крыстиан, доцент Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

19 Соловей Андрей
Юрьевич

Социальные представления о
дружбе

Недошивина Мария
Александровна, старший
преподаватель Кафедры
социальной психологии

20 Федорова Ольга
Ивановна

Особенности
профессионального выгорания
сотрудников аппарата
управления ОАО «РЖД» в
ситуации неопределенности

Водопьянова Наталия
Евгеньевна, профессор
Кафедры психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

21 Чернецкая
Любовь
Александровна

Роль отцовской фигуры в
формировании у женщин
межличностных отношений с
мужчинами

Тромбчиньски Петр
Крыстиан, доцент Кафедры
медицинской психологии и
психофизиологии

22 Шулико Ольга
Александровна

Особенности ревности мужчин
и женщин в связи с их
психоэмоциональным
благополучием

Трошихина Евгения
Германовна, доцент Кафедры
психологии развития и
дифференциальной
психологии

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

приказом отЩ2Л£&1

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1018.2020)

№

п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Женетль Алина

Романовна

Ревность к партнеру в

соотношении с

психоэмоциональным

благополучием в период

взрослости.

Трошихина Евгения

Германовна, доцент Кафедры

психологии развития и

дифференциальной

психологии

2 Мейлахс Рада

Александровна

Опыт переживания чувства

человеколюбия как фактор

экзистенциального опыта

Зиновьева Елена Викторовна,

доцент Кафедры психологии

личности

3 Комашко

Виктория

Анатольевна

Интерес к саморазвитию и

любознательность женщин в

связи с их психологическим

благополучием

Трошихина Евгения

Германовна, доцент Кафедры

психологии развития и

дифференциальной

психологии

Приложение №3
УТВЕРЖДЕН
приказом от

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1020.2020)

№
п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Маргерштерн
(Тарасова)
Елизавета
Аркадьевна

Стиль руководства и
особенности построения
социального капитала в
организации

Почебут Людмила Георгиевна,
профессор Кафедры
социальной психологии

2 Реус Александра
Владимировна

Особенности построения и
поддержания дружеских
отношений в среднем возрасте

Кузнецова Ирина Викторовна,
доцент Кафедры социальной
психологии

3 Курзакова
Надежда
Викторовна

Психологические факторы
профессиональной
успешности сотрудников
организации

Родионова Елена
Анатольевна, доцент Кафедры
психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

8

Приложение №4
УТВЕРЖДЕН
приказом от 43 3&2& № /З^уУ

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1019.2019)

№
п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Ефимова Юлия
Евгеньевна

Удовлетворенность браком и
самоотношение женщин
имеющих детей

Энгельгардт Елена
Евгеньевна, старший
преподаватель Кафедры
психологии развития и
дифференциальной
психологии

2 Мельникова
(Станиславчик)
Наталья
Евгеньевна

Особенности отношения к
образу тела у женщин с
риском расстройств пищевого
поведения

Фельсендорфф Ольга
Владимировна, старший
преподаватель Кафедры
кризисных и экстремальных
ситуаций

Приложение №5
УТВЕРЖДЕН
приказом от /о? ДОАЛ №

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1019.2020)

№
п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Нерославская
Елена Федоровна

Особенности психической
саморегуляции у спортсменов
с разной толерантностью к
неопределенности,
занимающихся
экстремальными видами
спорта

Ловягина Александра
Евгеньевна, доцент Кафедры
общей психологии

10

Приложение №6
УТВЕРЖДЕН

приказом от 44. /А 3D&3, №

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В 1.1020.2016)

№
п/п

ФИО слушателя Тема Научный руководитель

1 Жулин Сергей
Петрович

Профессиональное
благополучие и толерантность
к неопределенности
сотрудников организации

Столярчук Елена
Анатольевна, старший
преподаватель Кафедры
психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

2 Смирнова
(Михайлова)
Екатерина
Олеговна

Мотивационно-личностные
ресурсы профессионального
выгорания

Родионова Елена
Анатольевна, доцент Кафедры
психологического
обеспечения
профессиональной
деятельности

11

Приложение №7
УТВЕРЖДЕН
приказом от &0££

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология »(шифр В1.1019.2016)

№
п/п

ФИО
слушателя

Тема Научный руководитель

1 Волкова Юлия
Викторовна

Самооценка младшего
школьника в связи с
психологическим
благополучием и
воспитательными установками
его родителей.

Трошихина Евгения
Германовна, доцент Кафедры
психологии развития и
дифференциальной
психологии

12

Приложение №8
УТВЕРЖДЕН
приказом 4о) &Q£l&

Реестр тем итоговых аттестационных работ и руководителей слушателей
дополнительной образовательной программы профессиональной переподготовки

«Психология» (шифр В1.1020.2018)

№
п/п

ФИО
слушателя

Тема Научный руководитель

1 Бычкова
Людмила
Владимировна

Эмоциональный интеллект как
условие самоактуализации
женщин: кросс-культурные
аспекты

Почебут Людмила Георгиевна,
профессор Кафедры
социальной психологии